
 

 

 Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(Narodne novine, br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 - 

pročišćeni tekst, 137/15-ispravak i 123/17), članka 33. Zakona o udrugama (Narodne novine, 

br. 74/14 i 70/17), stavka 2. članka 15. Pravilnika o financiranju programa i projekata od 

interesa za opće dobro koje provode udruge na području Grada Pula-Pola (Službene novine 

Grada Pule, br. 6/16) i članka 61. Statuta Grada Pula-Pola (Službene novine Grada Pule, br. 

7/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 2/18), a odgovarajuće Uredbi o kriterijima, mjerilima i postupcima 

financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge 

(Narodne novine, br. 26/15), Gradonačelnik Grada Pule dana 25. siječnja 2019. godine, 

donosi 
 

 

ODLUKU 

o raspisivanju Javnog poziva i načinu raspodjele sredstava za dodjelu potpora malih 

vrijednosti iz Proračuna Grada Pule za 2019. godinu namijenjenih financiranju manjih 

projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge  

na području Grada Pula – Pola  

 

Članak 1. 
 
 Ovom Odlukom raspisuje se Javni poziv za dodjelu i utvrđuje način raspodjele  

sredstava za potpore malih vrijednosti, iz Proračuna Grada Pule za 2019. godinu,   

namijenjenih financiranju manjih projekata, aktivnosti, manifestacija, sponzorstava i 

pokroviteljstva od interesa za opće dobro, koje provode udruge na području Grada Pula-Pola 

(u daljnjem tekstu: Grad Pula) u raznim prioritetnim područjima, a sve u cilju pružanja 

potpore udrugama čije aktivnosti doprinose promociji i ispunjavanju ciljeva definiranih 

strateškim i planskim dokumentima Grada Pule. 

 

Članak 2. 

 Potpore malih vrijednosti su potpore koje se mogu dodijeliti udrugama za provedbu 

manjih projekata, aktivnosti, manifestacija, sponzorstava i pokroviteljstva (u daljnjem tekstu: 

projekti), u raznim prioritetnim područjima i to za nepredviđene aktivnosti koje iz opravdanih 

razloga nisu bile planirane u godišnjem planu udruge, odnosno za  planirane aktivnosti udruga 

za koje se tijekom godine pokaže da za njih nisu planirana dovoljna sredstva. 

 Potpore malih vrijednosti dodjeljuju se jednokratno tijekom proračunske godine. 

 

Članak 3. 

  
Udruga podnosi prijavu, sukladno ovoj Odluci i raspisanom javnom pozivu, upravnim 

tijelima Grada Pule prema njihovom djelokrugu, a ovisno o prirodi zahtjeva kojeg podnosi.  

Djelokrug upravnih tijela Grada utvrđen je Odlukom o ustrojstvu i djelokrugu 

upravnih tijela Grada Pule (Službene novine Grada Pule br. 19/09, 11/13 i 8/15). 

 

Članak 4. 

 

 Sredstva za potpore malih vrijednosti, sukladno ovoj Odluci, planirana su u Proračunu 

Grada Pule za 2019. godinu u ukupnom iznosu od 905.000,00 kuna, u raznim prioritetnim 

područjima kako slijedi: 



 

 

- Razdjel 01 Ured Grada – za razna prioritetna područja od općeg interesa za Grad Pulu 

– ukupno 300.000,00 kn. 

- Razdjel 02 Upravni odjel za financije i opću upravu – za prioritetna područja 

poljoprivrede i ruralnog razvoja, malog gospodarstva – ukupno 300.000,00 kn, 

- Razdjel 03 Upravni odjel za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu – za 

prioritetna područja zaštite okoliša: zelene površine – edukacija, zaštita i uređenje; 

otpad – edukacija i sanacija lokacija; more – edukacija i zaštita; -  ukupno 55.000,00 

kn, 

- Razdjel 04 Upravni odjel za društvene djelatnosti -  za   prioritetna područja odgoja i 

obrazovanja, predškolskog odgoja, socijalne skrbi i zdravstva – ukupno 250.000,00 

kn. 

 

 

Članak 5. 

Za prioritetna područja sporta, tehničke kulture i za prioritetna područja iz djelokruga 

Upravnog odjela za kulturu, udruge moraju podnijeti prijavu na javni poziv raspisan putem 

Sportske zajednice Grada Pule i Zajednice tehničke kulture Grada Pule, odnosno putem 

Upravnog odjela za kulturu Grada Pule, te ne mogu dobiti potporu sukladno ovoj Odluci. 

 

 

Članak 6. 
 
 Ukupan iznos sredstava za financiranje aktivnosti prioritetnih područja iz članka 4. 
ove Odluke raspodijelit će se na temelju Javnog poziva za dodjelu potpora malih vrijednosti iz 

Proračuna Grada Pule za 2019. godinu namijenjenih financiranju manjih projekata od interesa 

za opće dobro koje provode udruge na području Grada Pule (u daljnjem tekstu: Javni poziv za 
dodjelu potpora malih vrijednosti), čiji je nositelj Grad Pula, te u skladu s dokumentacijom za 

provedbu Javnog poziva.   

 Javni poziv za dodjelu potpora malih vrijednosti otvoren je tijekom cijele 2019. 

godine, odnosno do iskorištenja raspoloživih proračunskih sredstava za pojedinu namjenu. 
 

 

Članak 7. 

Financijska sredstva Proračuna Grada Pule za 2019. godinu planirana za potpore malih 

vrijednosti mogu se dodijeliti u godišnjem iznosu koji ne prelazi: 

  - 20.000,00 kuna za nepredviđene aktivnosti udruga koje iz opravdanih razloga nisu 

planirane u njihovom  godišnjem planu,  

  - 10.000,00 kuna za planirane  aktivnosti udruga za koje se tijekom godine pokaže da 

za njih nisu planirana dovoljna sredstva. 
 
 

Članak 8. 
 
 Dokumentacija za provedbu Javnog poziva za dodjelu potpora malih vrijednosti, 

razmjerno iznosu sredstava koje se planiraju dodijeliti pojedinoj udruzi, obuhvaća:  

1. Pravilnik o financiranju programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode 
udruge na području Grada Pule-Pola,  



 

 

2. Tekst javnog poziva, 

3. Upute za prijavitelje, 

4. Obrazac opisa projekta, 

5. Obrazac opisnog izvještaja provedbe projekta, uz popratnu financijsku 

dokumentaciju kojom se dokazuje namjenski utrošak sredstava, 

6.  Popis priloga koji se prilažu prijavi. 

 Svi obrasci moraju biti potpisani od strane ovlaštene osobe podnositelja prijave i 

ovjereni pečatom udruge. 

 

 

Članak 9. 

 
 Javni poziv za dodjelu potpora malih vrijednosti objavljuje se na mrežnim stranicama 
Grada Pule www.pula.hr, a obavijest o objavi Javnog poziva objavljuje se u dnevnim 
glasilima. 
 
 

Članak 10. 

 
 U postupku provedbe Javnog poziva za dodjelu potpora malih vrijednosti imenovat će 
se povjerenstva, prema prioritetnim područjima:  

- Povjerenstva za provjeru ispunjavanja propisanih (formalnih) uvjeta Javnog poziva 

- Povjerenstva za ocjenjivanje prijavljenih projekata. 
 
 

Članak 11. 

 
 Članovi povjerenstava iz članka 10. ove Odluke dužni su povjereni zadatak izvršiti 
sukladno Pravilniku o financiranju programa i projekata od interesa za opće dobro koje 
provode udruge na području Grada Pule, Uputama za prijavitelje i Poslovniku o radu 
Povjerenstva. 
 
 

Članak 12. 
 
 Na temelju provedenog postupka ocjenjivanja projekata, Gradonačelnik donosi Odluku 
o dodjeli financijskih sredstava.  

 Odluka se objavljuje na mrežnim stranicama Grada Pule www.pula.hr. 

 

 

Članak 13. 
 
 Na temelju Odluke iz članka 12. ove Odluke, s nositeljem projekta sklapa se ugovor. 

 
 

Članak 14. 
 
 Za provedbu ove Odluke zadužuju se upravna tijela iz članka 4. ove Odluke prema 

propisanom djelokrugu, a ovisno o prirodi podnesene prijave,  
 



 

 

 
Članak 15. 

 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u Službenim novinama 
Grada Pule. 
 
 

 

KLASA:022-05/19-01/18 

URBROJ:2168/01-01-01-0019-19-2 

Pula, 25. siječnja 2019.  
 
 
 

  GRADONAČELNIK 

    Boris Miletić 

 

 



OBRAZLOŽENJE 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 

Pravni temelj za donošenje Odluke sadržan je u članku 48. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine, br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15-ispravak i 123/17),  Zakonu o 
udrugama (Narodne novine, broj: 74/14 i 70/17),  stavku 2. članka 15. Pravilnika o 
financiranju programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge na području 
Grada Pula-Pola (Službene novine Grada Pule  br. 6/16),  odgovarajućoj primjeni Uredbe o 
kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa 
za opće dobro koje provode udruge (Narodne novine, broj: 26/15) i članku 61. Statuta Grada 
Pula-Pola (Službene novine Grada Pule  br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 2/18).   
 
II PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 

Ovom Odlukom raspisuje se Javni poziv za dodjelu i utvrñuje način raspodjele  
sredstava za potpore malih vrijednosti, iz Proračuna Grada Pule za 2019. godinu, 
namijenjenih financiranju manjih projekata, aktivnosti, manifestacija, sponzorstava i 
pokroviteljstva od interesa za opće dobro, koje provode udruge na području Grada Pula-Pola 
(u daljnjem tekstu: Grad Pula) u raznim prioritetnim područjima, čime udruge doprinose 
promociji i ispunjavanju ciljeva definiranih strateškim i planskim dokumentima Grada Pule. 

Potpore malih vrijednosti, sukladno članku 3. stavku 5. Pravilnika o financiranju 
programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge na području Grada Pula-
Pola, su financijske ili nefinancijske potpore koje se mogu dodijeliti udrugama za provedbu 
manjih projekata, aktivnosti, manifestacija, sponzorstava i pokroviteljstva, u raznim 
prioritetnim područjima i to za nepredviñene aktivnosti koje iz opravdanih razloga nisu bile 
planirane u godišnjem planu udruge, odnosno za  planirane aktivnosti za koje se tijekom 
godine pokaže da za njih nisu planirana dovoljna sredstva. 

 Potpore malih vrijednosti dodjeljuju se jednokratno tijekom proračunske godine.  

Slijedom predložene Odluke i raspisanog Javnog poziva, udruge podnose svoje 
prijave, upravnim tijelima Grada Pule prema njihovom djelokrugu, a ovisno o prirodi zahtjeva 
kojeg podnose, uz napomenu da je djelokrug upravnih tijela Grada utvrñen Odlukom o 
ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela Grada Pule (Službene novine Grada Pule br. 19/09, 
11/13 i 8/15). 

 Sredstva za potpore malih vrijednosti, planirana su u Proračunu Grada Pule za 2019. 
godinu u ukupnom iznosu od 905.000,00 kuna, u raznim prioritetnim područjima 
(poljoprivreda i ruralni razvoj, malo gospodarstvo, zaštite okoliša, odgoja i obrazovanja, 
predškolskog odgoja, socijalne skrbi i zdravstva i ostala prioritetna područja od općeg 
interesa). 

Bitno je naglasiti da su ovom Odlukom predviñene i iznimke od primjene pa za 
prioritetna područja sporta, tehničke kulture i za prioritetna područja iz djelokruga Upravnog 
odjela za kulturu, udruge ne mogu dobiti potporu sukladno ovoj Odluci nego moraju podnijeti 
prijavu na javni poziv raspisan putem Sportske zajednice Grada Pule i Zajednice tehničke 
kulture Grada Pule, odnosno putem Upravnog odjela za kulturu Grada Pule. 

 Javni poziv za dodjelu potpora malih vrijednosti otvoren je tijekom cijele 2019. 
godine, odnosno do iskorištenja raspoloživih proračunskih sredstava za pojedinu namjenu. 



U postupku provedbe Javnog poziva za dodjelu potpora malih vrijednosti imenovat će 
se povjerenstva, prema prioritetnim područjima, i to povjerenstva za provjeru ispunjavanja 
propisanih (formalnih) uvjeta po Javnom pozivu i povjerenstva za ocjenjivanje prijavljenih 
projekata. 

Slijedom provedenog postupka ocjenjivanja zaprimljenih prijava i utvrñenog prijedloga 
pročelnika nadležnog upravnog tijela, Gradonačelnik donosi Odluku o dodjeli financijskih 
sredstava, koja se objavljuje na mrežnim stranicama Grada Pule. 

Na temelju gradonačelnikove Odluke  o dodjeli financijskih sredstava, nadležno tijelo 
Grada Pule sklapa ugovor  s nositeljem projekta. 

Za provedbu ove Odluke zadužena su upravna tijela prema propisanom djelokrugu, a 
ovisno o prirodi podnesene prijave.  

 
III PRIJEDLOG AKTA 

Tekst prijedloga Odluke dostavljen je u prilogu. 
 
 
IV FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 

Financijska sredstva potrebna za provedbu Odluke planirana su Proračunom Grada Pule 
za 2019. godinu, sukladno utvrñenim prioritetima i usvojenim programima. 
 
 

              PROČELNIK 
            Aleksandar Matić 

 
 



 Na temelju Odluke o raspisivanju Javnog poziva i načinu raspodjele sredstava za 
dodjelu potpora malih vrijednosti iz Proračuna Grada Pule za 2019. godinu namijenjenih 
financiranju manjih projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge na području 
Grada Pula-Pola, KLASA:022-05/19-01/18;URBROJ:2168/01-01-02-01-0019-19-2 od 25. 
siječnja 2019. godine, Gradonačelnik Grada Pule raspisuje 
 
 

JAVNI POZIV 
za dodjelu potpora malih vrijednosti iz Proračuna Grada Pule za 2019. godinu 

namijenjenih financiranju manjih projekata od inter esa za opće dobro koje provode 
udruge na području Grada Pula -  Pola 

 
 

I.  

 Grad Pula-Pola dodjeljuje potpore malih vrijednosti za provedbu manjih projekata, 
aktivnosti, manifestacija, sponzorstva i pokroviteljstva od interesa za opće dobro koje provode 
udruge na području Grada Pula-Pola, u raznim prioritetnim područjima, i to: 

- za nepredviñene aktivnosti koje, iz opravdanih razloga, nisu bile planirane u 
godišnjem planu udruge i Proračunu Grada Pule,  

- za  aktivnosti planirane godišnjim planom udruge i Proračunom Grada Pule za koje 
se tijekom godine utvrdi da za njih nisu planirana dovoljna sredstva. 

 

Potpore malih vrijednosti mogu se dodijeliti jednokratno tijekom proračunske godine. 
 

II. 
 

 Financijska sredstva Proračuna Grada Pule za 2019. godinu planirana za potpore malih 
vrijednosti mogu se dodijeliti u ukupnom godišnjem iznosu koji ne prelazi: 

 

  - 20.000,00 kuna za nepredviñene aktivnosti udruga koje iz opravdanih razloga nisu 
planirane u godišnjem planu,  

  - 10.000,00 kuna za planirane  aktivnosti udruga za koje se tijekom godine pokaže da 
za njih nisu planirana dovoljna sredstva. 

 
III. 

  
Udruga podnosi prijavu, sukladno ovom Javnom pozivu, upravnom tijelu Grada Pula-

Pola (u daljnjem tekstu: Grad Pula) prema njegovom djelokrugu, a ovisno o prirodi zahtjeva 
kojeg podnosi.  

Djelokrug upravnih tijela Grada Pule utvrñen je Odlukom o ustrojstvu i djelokrugu 
upravnih tijela Grada Pule (Službene novine Grada Pule br. 19/09, 11/13 i 8/15). 

 
IV. 

 
 Udruge sukladno ovom Javnom pozivu mogu prijaviti manje projekte, aktivnosti, 
manifestacije, sponzorstva i pokroviteljstva (u daljnjem tekstu:projekti), prema prioritetnom 
području, kako slijedi: 

1. Prioritetna područja iz djelokruga Upravnog odjela za financije i opću upravu – 
poljoprivreda, ruralni razvoj, malo gospodarstvo; 

2. Prioritetna područja iz djelokruga Upravnog odjela za prostorno ureñenje, komunalni 
sustav i imovinu – zaštita okoliša: zelene površine-edukacija, zaštita i ureñenje; otpad-
edukacija i sanacija lokacija; more-edukacija i zaštita; 



3.  Prioritetna područja iz djelokruga Upravnog odjela za društvene djelatnosti - odgoj i 
obrazovanje, predškolski odgoj, socijalna skrb i zdravstvo; 

4. Ured Grada – za razna prioritetna područja od općeg interesa za Grad Pulu. 

 
V. 

Udruge ne mogu dobiti potporu sukladno ovom Javnom pozivu za prioritetna područja 
sporta, tehničke kulture i za prioritetna područja iz djelokruga Upravnog odjela za kulturu. 

Udruge, ukoliko žele podnijeti prijavu za prioritetna područja sporta, tehničke kulture te 
prioritetna područja iz djelokruga Upravnog odjela za kulturu, moraju podnijeti prijavu na 
javni poziv raspisan putem Sportske zajednice Grada Pule i Zajednice tehničke kulture Grada 
Pule, odnosno putem Upravnog odjela za kulturu. 

 
VI. 

 
 Sredstva za potpore malih vrijednosti, sukladno ovoj Odluci, planirana su u Proračunu 
Grada Pule za 2019. godinu u ukupnom iznosu od 905.000,00 kuna, u raznim prioritetnim 
područjima kako slijedi: 
 

1. Upravni odjel za financije i opću upravu – za prioritetna područja poljoprivrede i 
ruralnog razvoja, malog gospodarstva – ukupno 300.000,00 kn, 

2. Upravni odjel za prostorno ureñenje, komunalni sustav i imovinu – za prioritetna 
područja zaštite okoliša: zelene površine-edukacija, zaštita i ureñenje; otpad-edukacija 
i sanacija lokacija; more-edukacija i zaštita -  ukupno 55.000,00 kn, 

3. Upravni odjel za društvene djelatnosti -  za   prioritetna područja odgoja i obrazovanja, 
predškolskog odgoja, socijalne skrbi i zdravstva – ukupno 250.000,00 kn, 

4. Ured Grada – za razna prioritetna područja od općeg interesa za Grad Pulu – ukupno 
300.000,00 kn. 

 
VII.   

 Planirana vrijednost sredstava koja se dodjeljuju temeljem ovog Javnog poziva po 
prioritetnim područjima, najniži i najviši iznos sredstava koji se može prijaviti po 
prioritetnim područjima i očekivani broj ugovora po prioritetnim područjima, odreñuju se 
kako slijedi: 
 

Oznaka 
prioritetnog 

područja 

Projekti, 
aktivnosti, 

manifestacije 

Iznos 
financijskih 

sredstava 
u kn 

Najniži iznos 
sredstava koji 

se može 
prijaviti i 

ugovoriti po 
pojedinoj 

prijavi 

Najviši iznos 
sredstava koji 

se može 
prijaviti i 

ugovoriti po 
pojedinoj 
prijavi  

Očekivani 
broj 

ugovora 

01 Upravni odjel za financije i opću upravu – Polanijev prolaz 2, Pula 
 poljoprivreda i 

ruralni  razvoj, 
malo 
gospodarstvo 

300.000,00 500,00 20.000,00 30 

02 Upravni odjel za prostorno ureñenje, komunalni sustav i imovinu – 
Forum 2, Pula 

 zaštita okoliša 
(zelene 
površine, 

55.000,00 5.000,00 10.000,00 10 



otpad, more) 
03 Upravni odjel za društvene djelatnosti,  Sergijevaca 2/2, Pula 
 odgoj i 

obrazovanje, 
predškolski 
odgoj, socijalna 
skrb i zdravstvo 

250.000,00 1.000,00 20.000,00 40 

04 Ured Grada, Forum 1, Pula 
 razna prioritetna 

područja od 
općeg interesa 
za Grad Pulu 

300.000,00 1.000,00 20.000,00 50 

 
 

VIII.  

 Javni poziv za dodjelu potpora malih vrijednosti otvoren je do 31. prosinca 2019. 
godine, odnosno do iskorištenja raspoloživih proračunskih sredstava za pojedinu namjenu. 

 Rok za podnošenje prijava, sukladno ovom Javnom pozivu, je do 31. prosinca 2019. 
godine, odnosno do iskorištenja raspoloživih proračunskih sredstava za tu namjenu. U 
trenutku iskorištenja raspoloživih proračunskih sredstava na mrežnoj stranici www.pula.hr 
objavit će se Obavijest o zatvaranju Javnog poziva u tom dijelu. 

 
IX.  

 Prijave za financiranje potpora malih vrijednosti se, razmjerno iznosu sredstava koje je 
za tu namjenu Grad planirao dodijeliti pojedinoj udruzi, dostavljaju na propisanom obrascu 
opisa projekta, koji je zajedno s Uputama za prijavitelje, dostupan na mrežnim stranicama 
www.pula.hr. 

 Prijave  se dostavljaju u papirnatom i elektronskom obliku. 

 Obrazac mora biti potpisan od strane ovlaštene osobe podnositelja prijave i ovjeren 
pečatom udruge. 
 

X.  

 U potpunosti ispunjena, potpisana i ovjerena Prijava u papirnatom obliku predaje se 
osobno ili putem dostavljača u pisarnici Grada Pula-Pola, Stara Tržnica 1, 52 100 Pula ili 
preporučenom pošiljkom na adresu: Grad Pula-Pola, Forum 1, 52 100 Pula 

 Na omotnici prijave mora biti naznačeno:  „Javni poziv za udruge “. 

 Istovjetna Prijava, nepotpisana i neovjerena (Obrazac opisa projekta), podnosi se i u 
elektronskom obliku slanjem na e-mail adresu pisarnica@pula.hr. 

 
XI.  

 Odluke o dodjeli financijskih sredstava, nakon provedenog postupka provjere 
formalne valjanosti podnesenih prijava te procjene usklañenosti ciljeva projekata s općim 
ciljevima i ciljevima razvoja prioritetnog područja, donosi Gradonačelnik, uzimajući u obzir 
sve utvrñene činjenice i mogućnosti proračuna. 

 

 

 

 



XII.  

 Prijavitelji koji su nezadovoljni odlukom o dodjeli financijskih sredstava imaju pravo 
podnijeti prigovor u roku 8 dana od dana dostave pisane obavijesti o nemogućnosti dodjele 
potpore male vrijednosti.  

 Prigovor se može podnijeti na natječajni postupak. Prigovor koji se ne odnosi na 
natječajni postupak, nadležno upravno tijelo će odbaciti. 

 Prigovor ne odgaña izvršenje Odluke i daljnju provedbu postupka po Javnom pozivu. 
 
 

XIII.  

 Razmatrat će se samo prijave koje su pravodobno podnesene, te koje u cijelosti 
zadovoljavaju propisane uvjete. 

 
 

XIV.  

 Sva pitanja vezana uz ovaj Javni poziv, vezano za financiranje potpora malih 
vrijednosti, mogu se postaviti elektroničkim putem, slanjem upita na adresu elektronske pošte: 
pisarnica@pula.hr ili na broj telefona: 052/371-714 (radnim danom od 08:30 do 15:00).  

 U svrhu osiguranja ravnopravnosti svih potencijalnih prijavitelja, Grad Pula ne može 
davati prethodna mišljenja o prihvatljivosti prijavitelja, partnera, aktivnosti ili troškova 
navedenih u prijavi.  


